
Krajský úřad Libereckého kraje

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 497 • fax: + 420 485 226 654
e-mail: jitka.sadkova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí

Rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                             NAŠE ZNAČKA                  VYŘIZUJE/LINKA                        V  LIBERCI   DNE 
30.10.2008                         ORVZŽP/1333/2008

KULK/64077/2008
RNDr. Šádková/497 27. 11. 2008

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO    ŘÍZENÍ

podle § 10d zákona č.  100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů ( zákon o posuzování vlivů na životní prostředí),  ve znění 
pozdějších předpisů (dále „zákon“)

Identifikační údaje:

Název:   Integrovaný plán rozvoje města Liberec – regenerace sídliště Rochlice

Charakter koncepce:  Jedná se o soubor vzájemně obsahově a časově provázaných akcí a projektů, 
které jsou navrhovány ve vymezeném území. IPRM navazuje na celkovou vizi a strategii rozvoje 
města a je zpracován za účelem získání podpory z fondů EU na projekty určené ke zlepšení 
prostředí v problémových sídlištích – zde sídliště Rochlice.
Globální cíl IPRM: zlepšení podmínek pro život obyvatel sídliště Rochlice, zkvalitnění bydlení, 

vytvoření kvalitního životního prostředí s dostatkem ploch pro dopravu v klidu, 
veřejné zeleně, dětských hřišť a sportovišť i oddechových ploch pro seniory, 
posílení atraktivity zóny pro obyvatele střední příjmové skupiny s cílem zamezit 
vzniku sociálního gheta prostřednictvím max. využití podpory z fondů EU na
principu sociálního partnerství.

Globální cíl bude naplněn prostřednictvím specifických cílů:
1. Revitalizace prostředí problémového sídliště Rochlice
2. Regenerace bytových domů
3. Zlepšení technické, dopravní infrastruktury, dostupnosti  a mobility
4. Podpora sociální integrace, zvýšení bezpečnosti a prevenci kriminality

Umístění: kraj: Liberecký kraj 
                 obec:               Statutární město Liberec                
                                       
Předkladatel :  Statutární město Liberec 
                          Nám. Dr. E. Beneše 1
                          460 59 Liberec 1
                          IČ: 00262978

Návrhové období: 2007 - 2013



2

Průběh zjišťovacího řízení:

Krajský úřad Libereckého kraje obdržel oznámení koncepce dne 30.10.2008. Informace o oznámení 
byla zveřejněna na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje ode dne 31.10.2008 do 
21.11.2008, na úřední desce Magistrátu města Liberce ode dne 4.11.2008 do 19.11.2008. Informace
o oznámení byla zveřejněna v Informačním systému SEA www.ceu.cz/EIA/SEA, kód koncepce 
LBK003K. Součástí oznámení je vyloučení významného vlivu na území soustavy Natura 2000 
vydané orgánem ochrany přírody.

V zákonném termínu uplatnily své vyjádření tyto instituce:
Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec, která poukazuje na nepodložená tvrzení, 
(v kapitolách ovzduší, odpady) a v oblasti ochrany přírody doporučuje  zaměřit pozornost na 
zkvalitňování zelených ploch a jejich udržování.
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje doporučuje realizaci koncepce propojit s Akčním 
plánem zdraví pro město Liberec – při výběru projektů respektovat kriteria se zaměřením na veřejné 
zdraví, obyvatelstvo a obytnost území (str. 40 dokumentu oznámení).
Magistrát města Liberce, odbor životního prostředí neuplatnil žádné připomínky.
Statutární město Liberec upřesnilo, že koncepce je v souladu se schválenou územně plánovací 
dokumentací.  
Krajský úřad Libereckého  kraje, odbor dopravy a odbor územního plánování a stavebního řádu,
neuplatnily žádné připomínky.
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, z hlediska 
památkové péče upozorňuje na skutečnost, že se jedná o území s archeologickými nálezy a 
stavebníci mají povinnost oznámit zamýšlenou činnost Archeologickému ústavu Akademie věd 
České republiky. 
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí
poukazuje na nepodložená tvrzení (oblast ochrany ovzduší) a na irelevantnost údajů v kapitole 
voda. Záměr regenerace sídliště by se měl zaměřit na vybudování oddílné kanalizace. 
Uvedené úřady a Statutární město Liberec nepožadují proces posuzování vlivů na životní prostředí.  
Veřejnost se v rámci zjišťovacího řízení ke koncepci nevyjádřila. 

Závěr:

Koncepce Integrovaný plán rozvoje města Liberec – Regenerace sídliště Rochlice naplňuje 
dikci  ustanovení § 10 a odst. 1 písm. b zákona,  proto bylo podle § 10 d zákona provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda koncepce bude posuzována podle citovaného 
zákona. 

Krajský úřad Libereckého kraje na základě zjišťovacího řízení provedeného podle kritérií 
uvedených v příloze č. 8 zákona, na základě obsahu doručených vyjádření dospěl k závěru, že 
koncepce   

Integrovaný plán rozvoje města Liberec – Regenerace sídliště Rochlice nemá významný 
negativní vliv na životní prostředí a zdraví obyvatel a nebude posuzována podle  zákona

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů  ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení 
a nelze se proti němu odvolat. Předkladatel  koncepce  obdrží  kopie doručených vyjádření.



3

Statutární město Liberec (jako dotčený územně samosprávný celek)  žádáme ve smyslu § 16 
odst. 3 písm. a)  zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce.  Doba zveřejnění je 
minimálně 15 dnů. Zároveň Statutární město Liberec  žádáme, aby  zaslalo  krajskému úřadu
písemné potvrzení o vyvěšení této informace na úřední desce.  

Ing. Jaroslava Janečková
                                                                          vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství
                                                                                                 a životního prostředí 

Rozdělovník: ORVZŽP/1333/2008
                        KULK/64077/08

Dotčené územně samosprávné celky:

1. Liberecký kraj                

2. Statutární město Liberec                                                             
    Nám. Dr.E.Beneše 1, 460 59 Liberec

Dotčené správní úřady:

1.Česká inspekce životního prostředí                                                              
   Tř. 1. máje 26, 460 01 Liberec

2.Krajská hygienická stanice Libereckého kraje
   Husova 64, 460 31 Liberec 1                                                                         

3.Magistrát města Liberce                                                                                    
   Odbor životního prostředí
   nám. Dr. E. Beneše 26, 460 59 Liberec 1       

Předkladatel:

Statutární město Liberec, nám. Dr. E.Beneše 1, 460 59 Liberec 1                           + kopie vyjádření 

Na vědomí:

1.  MŽP ČR, OPVI                                                                       
     Vršovická 65, 100 10 Praha 10                                                                                        

2.  MŽP, odbor výkonu státní správy V
     1. máje 26, 460 01 Liberec


